
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
31. 5. 2018 
 

Čas zahájení jednání 
 
8:30 
 

Místo konání 

 
Černá zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 4. 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

 
Prioritní osa 
 

PO3 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy  
 

3 000 000 000 Kč 

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

Mgr. Helena Schaumannová 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
 

Mgr. Alexandra Homová 

Mgr. Michal Peterka 

Ing. Mgr. Martin Plucha 

 

  



 

2 
 

  

III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 

Pořadové číslo  50. 

Název žadatele MAS ORLICKO, z.s. 

Název projektu 
Místní akční plán vzdělávání pro území ve správním obvodu 
obcí s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí a Česká 
Třebová II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008612 

Výsledný počet bodů 61,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 12 994 076,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 926 725, 02 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 067 351,18 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 Odborný garant pro řízení 
projektu 

0,00  0,00  0,00  -499 200,00  

1.1.1.1.2.1 Účetní 195,00  1 296,00  252 720,00  -6 480,00  

1.1.1.2.3.04 Facilitátor 250,00  80,00  20 000,00  -4 000,00  

1.1.1.2.3.10 Tutor 250,00  1 481,25  370 312,50  -74 062,50  

1.1.1.2.3.12 Vedoucí PS financování 276,00  80,00  22 080,00  -6 720,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 036 380,00  1,00  1 036 380,00  -126 420,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

373 096,80  1,00  373 096,80  -45 511,20  

1.2 Paušální náklady 3 407 635,72  1,00  3 407 635,72  -304 957,48  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.2 Odborný garant pro řízení projektu 
Velikost administrativního týmu se vzhledem k rozsahu projektu a počtu zapojených subjektů dle IZO jeví mírně 
nadhodnocená. Nedostatek lze spatřovat v zapojení odborného garanta pro řízení projektu. S argumentací 
žadatele, který uvádí, že řadu aktivit souvisejících s projektem nemůže vykonávat hlavní manažer projektu, pokud 
je pouze v pozici zaměstnance, se Komise neztotožňuje, neboť není zcela zřejmé, které konkrétní aktivity má 
žadatel na mysli, a zároveň není zřejmé, jak konkrétně má daná pozice přispět k úspěšné realizaci projektu ve věcné 
i organizační rovině. I v porovnání s ostatními projekty z hlediska zohlednění počtu zapojených subjektů dle IZO 



 

3 
 

projednávaných danou Komisí mezi sebou se administrativní tým jeví nadhodnocený. Z výše uvedených důvodů 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výdajů na pozici Odborný garant pro řízení projektu v plné výši. 
 
1.1.1.1.2.1 Účetní 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 31133. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 33131 Odborní účetní všeobecní. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně 
zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu 
CZ-ISCO na 33131 Odborní účetní všeobecní v příloze Realizační tým před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory (dále jen „PA“) a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle 
odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 
195,- /hod. 
 
1.1.1.2.3.04 Facilitátor 
1.1.1.2.3.10 Tutor 
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou, se sazby u pozic Facilitátor a Tutor jeví nadhodnocené. Komise zavazuje žadatele 
nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby u obou pozic na 250,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.12 Vedoucí PS financování 
Vzhledem k potřebám projektu není nutné na tuto pozici najímat finančního analytika (odpovídající pozice dle 
vybraného ISPV) se sazbou pohybující se poblíž limitu Q3. Plně postačuje pracovník obeznámený se situací v oblasti 
dotačních programů. V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 24136, dle Metodického výkladu 
Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční 
plány rozvoje vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 
24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA 
a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu 
jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 276,- /hod. 
 
1.1.1.2.1.2 Odborný garant MAP  
1.1.1.2.1.3 Odborný manažer a realizátor aktivity č. 2  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  u výše uvedených pozic na 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.4 Odborný manažer a realizátor aktivity č. 4  
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  u výše 
uvedené pozice na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před 
vydáním PA. 
 
 
 



 

4 
 

1.1.1.2.3.01 Analytik  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 33437, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba mzdy 
nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2424 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů 
na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu na 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů 
v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách v kapitole 
1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA k navýšení cílové hodnoty indikátoru 5 08 10 Počet organizací, které 
byly ovlivněny systémovou intervencí, na hodnotu 39. Žadatel chybně stanovil cílovou hodnotu. Dle přílohy č. 1 
výzvy se v tomto indikátoru vykazují všechny organizace, které byly ovlivněny realizovanými aktivitami projektu, 
a to dle počtu zapojených organizací dle RED IZO. 

 ( 
 

  



 

5 
 

Pořadové číslo  51. 

Název žadatele Statutární město Karviná 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008623 

Výsledný počet bodů 61,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 11 389 280,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 083 584,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 305 696,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer (0,7 * 
30.000,- * 48 měs.) 

9 000,00  48,00  432 000,00  -576 000,00  

1.1.1.2.2.2 Rodilí mluvčí (80 hod./měs. * 
270 * 20 měs.) 

195,00  1 600,00  312 000,00  -120 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

636 000,00  1,00  636 000,00  -174 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

228 960,00  1,00  228 960,00  -62 640,00  

1.2 Paušální náklady 2 881 024,00  1,00  2 881 024,00  -373 056,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.2 Finanční manažer (0,7 * 30.000,- * 48 měs.) 
Na základě porovnání pozic s obdobnou náplní práce u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi 
sebou se zohledněním počtu zapojených subjektů dle IZO, dále vzhledem k rozsahu rozpočtových činností, 
existenci dalších administrativních pozic, zapojených subjektů a struktuře rozpočtu se úvazek pozice Finanční 
manažer jeví nadhodnocený. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení úvazku 
pozice Finanční manažer na 0,3 úvazku. 
 
1.1.2.2.2 Rodilí mluvčí (80 hod./měs. * 270 * 20 měs.) 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO 
na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku v příloze Realizační tým před 



 

6 
 

vydáním PA a zároveň ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který 
je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 195,-/hod. 
 
1.1.1.2.2.1 ICT manažer (max. 50 hod./měs. * 200,-/h * 48 měs.) 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2513. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 3511 Technici provozu ICT, technici programátoři. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo 
relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 3511 dle ISPV. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  na kód 3511 
Technici provozu ICT, technici programátoři v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.1 Vedoucí PS (8 os. * 340 hod./os * 230,-/h.)  
1.1.1.2.3.2 Členové PS (28 os. * 340 hod./os. * 200,-/h.) 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby platů nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-
ISCO u výše uvedených pozic na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 

  



 

7 
 

Pořadové číslo  52. 

Název žadatele MAS Labské skály, z.s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro SO ORP Děčín 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611 

Výsledný počet bodů 60,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 14 449 477,28 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 14 171 745,28 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

277 732,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.3 DPP - facilitátor realizovaných 
setkání a diskuzí 

250,00  450,00  112 500,00  -4 500,00  

1.1.1.2.3.7 DPP - lektor vzdělávacích 
aktivit 

210,00  1 200,00  252 000,00  -144 000,00  

1.1.1.2.3.8 DPP - odborný 
pracovník/Expert 

276,00  720,00  198 720,00  -38 880,00  

1.1.1.2.3.9 DPP - analytik a koordinátor 
pro evaluaci 

250,00  1 100,00  275 000,00  -11 000,00  

1.2 Paušální náklady 4 049 070,08  1,00  4 049 070,08  -79 352,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.3 DPP - facilitátor realizovaných setkání a diskuzí 
1.1.1.2.3.9 DPP - analytik a koordinátor pro evaluaci 
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se sazby pozic facilitátor realizovaných setkání a diskuzí a analytik a koordinátor pro 
evaluaci jeví nadhodnocené. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové 
sazby u obou pozic na 250,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.7 DPP - lektor vzdělávacích aktivit  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování 
a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 



 

8 
 

tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 
ve výši 210,-/hod.  
 
1.1.1.2.3.8 DPP - odborný pracovník/Expert 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. U pozice 
odborný pracovník/Expert plánovaná sazba mzdy překračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV, Komise zavazuje 
žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO  na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy u pozice odborný pracovník/Expert na horní 
limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované 
období 2017 ve výši 276,- /hod. 
 
1.1.1.1.1.4 Plat - administrátor projektu za partnera město Děčín  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 3343 Odborní pracovníci 
v administrativě a správě organizace. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Plánovaná sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 3343 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě 
kódu CZ-ISCO  na kód 3343 Odborní pracovníci v administrativě a správě organizace v příloze Realizační tým před 
vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.4 Plat - odborný referent pro školství za partnera město Děčín 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2359, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-
ISCO  na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před 
vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.2 DPP - odborný metodik a pedagogický konzultant z praxe 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. U pozice 
odborný metodik a pedagogický konzultant z praxe plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 
24227 dle ISPV, Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  na 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.1.1.3 Plat - administrátor a asistent projektu  
V příloze Realizační tým jsou u této pozice uvedeny dva kód CZ-ISCO, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 3343 Odborní pracovníci 
v administrativě a správě organizace. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 3343 dle ISPV. 
Z výše uvedených důvodů Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO 
k úpravě kódu CZ-ISCO  na kód 3343 Odborní pracovníci v administrativě a správě organizace v příloze Realizační 
tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.2 Plat - koordinátor MAP pro oblast město Děčín (rozvoj spolupráce a plánování) 
1.1.1.2.1.3 Plat - koordinátor aktivit projektu a implementace  



 

9 
 

1.1.1.2.2.1 DPČ - koordinátor pro strategické plánování škol  
1.1.1.2.3.1 DPP - koordinátor MAP pro oblast MAS Český sever (rozvoj spolupráce a plánování) 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  u výše uvedených pozic na 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 

 

  



 

10 
 

Pořadové číslo  53. 

Název žadatele Město Říčany 

Název projektu ORP Říčany - Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008643 

Výsledný počet bodů 60,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 15 799 478,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 13 212 528,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

2 586 950,80 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 22 500,00  46,00  1 035 000,00  -1 081 000,00  

1.1.1.2.3.1 Expert projektu 276,00  1 840,00  507 840,00  -7 360,00  

1.1.1.2.3.2 Vedoucí pracovní skupiny 276,00  960,00  264 960,00  -3 840,00  

1.1.1.2.3.5 Externí poradce 276,00  460,00  126 960,00  -1 840,00  

1.1.1.2.3.6 Lektor seminářů, workshopů / 
odborník 

195,00  1 370,00  267 150,00  -116 450,00  

1.1.1.2.3.7 Odborný garant MAP 276,00  460,00  126 960,00  -1 840,00  

1.1.1.2.3.8 Facilitátor 214,00  200,00  42 800,00  -13 200,00  

1.1.1.2.3.9 Odborník pro zvyšování 
kompetencí 

174,00  3 352,00  583 248,00  -254 752,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

969 450,00  1,00  969 450,00  -270 250,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

349 002,00  1,00  349 002,00  -97 290,00  

1.2 Paušální náklady 3 775 008,00  1,00  3 775 008,00  -739 128,80  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 
Velikost administrativního týmu (tj. počet úvazků) neodpovídá charakteru a rozsahu projektu. Není zřejmý důvod 
zapojení pozice Hlavní manažer projektu na úvazek 1,0. Formální a administrativní záležitosti pokrývá Projektový 
specialista a věcnou náplň mají v kompetenci pozice v odborném týmu. I v porovnání pozic s obdobnou náplní 
práce při zohlednění počtu zapojených subjektů dle IZO u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi 
sebou se úvazek jeví nadhodnocený. Vzhledem k náplni práce Hlavního manažer projektu a plánovaným 
projektovým aktivitám Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku ze 1,0 na 0,5. S ohledem na sazby platů pozic 
s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou se sazba 



 

11 
 

platu Hlavního manažera projektu jeví jako nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů arbitra 
ke krácení sazby platu u pozice Hlavní manažer projektu na 45 000 Kč za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.2.3.1 Expert projektu 
1.1.1.2.3.2 Vedoucí pracovní skupiny 
1.1.1.2.3.5 Externí poradce 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví 
v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle 
odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 
276,- /hod. 
 
1.1.1.2.3.6 Lektor seminářů, workshopů / odborník 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického 
vyučování a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby platu 
na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední 
sledované období 2017 ve výši 195,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.7 Odborný garant MAP  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů arbitra na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO  na kód 24227 
Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň 
ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání 
Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 276,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.8 Facilitátor 
Plánovaná sazba platu překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2424 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů arbitra na základě návrhu ŘO ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 
tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 
ve výši 214,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.9 Odborník pro zvyšování kompetencí 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2359 Speciální pedagogové, 
vychovatelé (kr. spec. vzděl. potřeb), ostatní pedagogové. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně 
zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2359 Speciální pedagogové, vychovatelé 
(kr. spec. vzděl. potřeb), ostatní pedagogové v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby 
platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední 
sledované období 2017 ve výši 174,-/hod. 
 
 



 

12 
 

1.1.1.2.3.3 Člen pracovní skupiny 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-
ISCO  na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před 
vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.4 Koordinátor školských pracovišť 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 3341 Vedoucí v oblasti 
administrativních agend. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba 
platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 3341 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  
na kód 3341 Vedoucí v oblasti administrativních agend v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.4.2 Ostatní jiné povinné výdaje 

( 

 

  



 

13 
 

Pořadové číslo  54. 

Název žadatele Svazek obcí Horní Labe 

Název projektu MAP pro správní obvod ORP Vrchlabí II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008592 

Výsledný počet bodů 58,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 11 697 235,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 197 670,40 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

499 564,80 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Vedoucí projektu / projektový 
manažer 

22 500,00  48,00  1 080 000,00  -96 000,00  

1.1.1.2.3.1 Experti 276,00  4 608,00  1 271 808,00  -225 792,00  

1.1.1.2.3.2 Odborný oponent 276,00  100,00  27 600,00  -2 400,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

26 037,50  48,00  1 249 800,00  -24 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

9 373,50  48,00  449 928,00  -8 640,00  

1.2 Paušální náklady 3 199 334,40  1,00  3 199 334,40  -142 732,80  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Vedoucí projektu / projektový manažer  
S ohledem na sazby platů pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se sazba platu Hlavního manažera projektu jeví jako nadhodnocená. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby platu u pozice Vedoucí projektu / projektový 
manažer na 45 000 Kč za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.2.3.1. Experti 
1.1.1.2.3.2. Odborný oponent 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví 
v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle 



 

14 
 

odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 
276,- /hod. 
 
1.1.1.2.1.1. Odborník v oblasti vzdělávání a zástupce vedoucího projektu 
1.1.1.2.1.2. Odborník v oblasti strategického plánování a evaluací 
1.1.1.2.2.1. Odborník v oblasti vzdělávání a komunikace 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-
ISCO  u výše uvedených pozic na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
U pozic 1.1.1.2.2.1 Odborník v oblasti strategického plánování a evaluací a 1.1.1.2.1.2 Odborník v oblasti 
vzdělávání a komunikace došlo v příloze č. 6 Realizační tým k záměně vazby pracovní pozice na položku rozpočtu. 
Jedná se o administrativní pochybení bez vlivu na způsobilost výdajů. Komise zavazuje žadatele k úpravě vazeb 
u těchto pozic v příloze č. 6 Realizační tým. 

 ( 
 

  



 

15 
 

Pořadové číslo  55. 

Název žadatele Město Moravský Krumlov 

Název projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání regionu 
moravskokrumlovsko II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008579 

Výsledný počet bodů 58,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 9 834 081,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 242 331,84 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

591 749,76 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 hlavní manažer projektu 18 000,00  48,00  864 000,00  -26 880,00  

1.1.1.1.1.2 finanční manažer projektu 
(2osoby, 0,4 úvazku) 

10 500,00  48,00  504 000,00  -168 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

830 860,80  1,00  830 860,80  -66 259,20  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

305 404,80  1,00  305 404,80  -17 539,20  

1.1.4.2.1 odměna mzdové účetní 0,00  0,00  0,00  -144 000,00  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  2 640 666,24  -169 071,36  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.1.1 hlavní manažer projektu 
S ohledem na sazby platů pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se sazba platu Hlavního manažera projektu jeví jako nadhodnocená. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby platu u pozice Hlavní manažer projektu 
na 45 000 Kč za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.1.1.2 finanční manažer projektu (2osoby, 0,4 úvazku) 
Na základě porovnání pozic s obdobnou náplní práce u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi 
sebou se zohledněním počtu zapojených subjektů dle IZO, dále vzhledem k rozsahu rozpočtových činností, 
existenci dalších administrativních pozic, zapojených subjektů a struktuře rozpočtu se úvazek pozice Finanční 
manažer projektu jeví nadhodnocený. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení 
úvazku pozice Finanční manažer na 0,3 úvazku. 
 



 

16 
 

1.1.4.2.1 Odměna mzdové účetní 
U položky 1.1.4.2.1 odměna mzdové účetní není uvedeno, jakým způsobem žadatel k částce dospěl a není 
uvedeno, jakým způsobem bude tato pozice odměňována (na základě faktur či jinak). Z žádosti není zřejmá ani 
hodinová sazba, ani jednotková sazba platu za 1,0 FTE, což nedovoluje posoudit hospodárnost sazby a dodržení 
limitů mezd/platů dle pravidel OP VVVV. Tato položka svým charakterem nespadá do kapitoly 1.1.4. Položka 
je neodůvodněná, Komise zavazuje žadatele ke krácení v plném rozsahu. 
 
1.1.1.2.3.01 evaluátor 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Plánovaná sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  
na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.09 koordinátor besed v rámci KA4 64 hodin za 1 školu za projekt 
1.1.1.2.3.10 koordinátor Lískulky v rámci KA4  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby platů nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  u výše uvedených pozic na 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
1.1.1.1.1.3 projektový manažer aktivit KA2 a KA3 
1.1.1.1.1.4 projektový manažer aktivity KA4 Komise zavazuje žadatele k doplnění CS Pedagogové. 
Vzhledem k žadatelem definované náplni práce se výše uvedené pozice podílejí na realizaci věcných (odborných) 
aktivit projektu, a tudíž mají být zařazeny do odborného týmu. Z těchto důvodů Komise zavazuje žadatele 
k přesunu výše uvedených pozic do odborného týmu v rozpočtu projektu a v příloze Realizační tým před vydáním 
PA. 
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA k doplnění cílové skupiny Pedagogičtí pracovníci škol a školských 
zařízení včetně vedoucích pedagogických pracovníků vzhledem k tomu, že v aktivitách s touto cílovou skupinou 
žadatel pracuje. 
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA k snížení cílové hodnoty indikátoru 5 49 01 Počet regionálních systémů 
na minimální hodnotu 1 z důvodu chybného způsobu stanovení cílové hodnoty žadatelem (žadatel zahrnul 
do výpočtu dokumenty nenaplňující definici daného indikátoru dle přílohy č. 1 výzvy). 

( 
 

  



 

17 
 

Pořadové číslo  56. 

Název žadatele Posázaví o.p.s. 

Název projektu 
Místní akční plán vzdělávání 2 správního obvodu obce 
s rozšířenou působností Benešov 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008601 

Výsledný počet bodů 58,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 13 270 656,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 12 153 120,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 117 536,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 4 500,00  48,00  216 000,00  -72 000,00  

1.1.1.1.1.3 Finanční manažer 4 000,00  48,00  192 000,00  -72 000,00  

1.1.1.2.3.1 Vedoucí pracovní skupiny 276,00  2 496,00  688 896,00  -59 904,00  

1.1.1.2.3.4 Odborný konzultant/expert 276,00  624,00  172 224,00  -46 176,00  

1.1.1.2.3.5 Koordinátor spádovosti škol 276,00  1 040,00  287 040,00  -24 960,00  

1.1.1.2.3.6 Facilitátor/mediátor 250,00  416,00  104 000,00  -20 800,00  

1.1.1.2.3.7 Lektor volnočasových aktivit I 
(RT IMPL) 

174,00  832,00  144 768,00  -13 312,00  

1.1.1.2.3.8 Lektor volnočasových aktivit II 
(RT MAP) 

174,00  208,00  36 192,00  -3 328,00  

1.1.1.2.3.9 Analytik 250,00  8 736,00  2 184 000,00  -436 800,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

630 000,00  1,00  630 000,00  -36 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

226 800,00  1,00  226 800,00  -12 960,00  

1.2 Paušální náklady 3 472 320,00  1,00  3 472 320,00  -319 296,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 
U pozice Hlavní manažer projektu je plánovaná sazba mzdy v místě a čase neobvyklá a její zdůvodnění 
je nedostatečné. S ohledem na sazby mezd pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Komisí mezi sebou, se sazba mzdy Hlavního manažera projektu jeví jako nadhodnocená. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby mzdy u pozice Hlavní manažer 
projektu na 45 000 Kč za 1,0 FTE. 
 



 

18 
 

1.1.1.1.1.3 Finanční manažer 
U pozice Finanční manažer je plánovaná sazba mzdy v místě a čase neobvyklá a její zdůvodnění je nedostatečné. 
S ohledem na sazby mezd pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se sazba platu Finanční manažera projektu jeví jako nadhodnocená. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby mzdy u pozice Finanční manažer projektu 
na 40 000 Kč za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.2.3.1 Vedoucí pracovní skupiny 
1.1.1.2.3.4 Odborný konzultant/expert 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví 
v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle 
odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 
276,- /hod. 
 
1.1.1.2.3.5 Koordinátor spádovosti škol 
Plánovaná sazba platu překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 3341 dle ISPV. Zároveň při 
porovnání pozic s obdobnou náplní práce u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou se sazba 
mzdy pozice Koordinátor spádovosti škol jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě porovnání projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou ke krácení sazby mzdy 
na 276,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.6 Facilitátor/mediátor 
1.1.1.2.3.9 Analytik 
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se hodinové sazby pozic Facilitátor/mediátor a Analytik jeví nadhodnocené. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby u obou pozic na jednotkovou 
sazbu na 250,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.7 Lektor volnočasových aktivit I (RT IMPL) 
1.1.1.2.3.8 Lektor volnočasových aktivit II (RT MAP) 
Plánované sazby mezd překračují horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu 2359 dle ISPV. Komise zavazuje 
žadatele ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu 
jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 174,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.2 Člen pracovní skupiny 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-
ISCO  na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním 
PA. 
 
1.1.1.2.3.3 Lektor 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2330, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 



 

19 
 

Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2320 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě 
kódu CZ-ISCO na kód 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 

 

  



 

20 
 

Pořadové číslo  57. 

Název žadatele Město Litomyšl 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Litomyšl II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008614 

Výsledný počet bodů 57,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 11 686 145,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 301 109,51 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

385 036,29 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Projektový manažer (0,6) 20 655,60  30,00  619 668,00  -136 332,00  

1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer 258,00  3 168,00  817 344,00  -38 016,00  

1.1.1.1.3.3 Manažer lidských zdrojů 194,00  750,00  145 500,00  -27 000,00  

1.1.1.2.3.12 Facilitátor/Mediátor 214,00  400,00  85 600,00  -14 400,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

575 253,00  1,00  575 253,00  -43 587,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

207 091,08  1,00  207 091,08  -15 690,92  

1.2 Paušální náklady 3 228 888,43  1,00  3 228 888,43  -110 010,37  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Projektový manažer (0,6) 
1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer 
U pozic 1.1.1.1.2.1. Hlavní manažer a 1.1.1.1.1.1. Projektový manažer je shodně přiřazen kód 2422. Dle 
Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy 
č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II na základě popisu pracovních náplní a předložené organizační 
struktury (se stanovením nadřízenosti a podřízenosti jednotlivých pozic) měl být pozici Projektový manažer 
přiřazen kód CZ-ISCO  3343 Odborní pracovníci v administrativě a správě organizace. Komise zavazuje žadatele 
u pozice Projektový manažer k úpravě kódu CZ-ISCO  na kód 3343 Odborní pracovníci v administrativě a správě 
organizace v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto 
kódu v platové sféře dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované 
období 2017 ve výši 34 426,- za 1,0 FTE. U pozice Hlavní manažer se s ohledem na hodinové sazby u pozic 
s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou jeví sazba 
platu nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby 
u pozice Hlavní manažer na 258,-/hod. 
 



 

21 
 

1.1.1.1.3.3 Manažer lidských zdrojů 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 3313 Odborní pracovníci v oblasti účetnictví, ekonomiky a personalistiky. Využití žadatelem 
zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 3313 Odborní 
pracovníci v oblasti účetnictví, ekonomiky a personalistiky v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň 
ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání 
Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 194,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.12 Facilitátor/Mediátor 
Plánovaná sazba platu překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2424 dle ISPV. Komise zavazuje 
žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu 
jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 214,-/hod. 
 
1.1.1.1.3.2 Mzdová účetní  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 24111. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 4313 Mzdový účetní. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Plánovaná sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 4313 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů 
obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 4313 Mzdoví účetní v příloze Realizační tým 
před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.13 Manažer vzdělávacích aktivit projektu 
1.1.1.2.3.14 Manažer evaluace a monitoringu 
1.1.1.2.3.15 Manažer aktivity spolupráce základních a mateřských škol a základní umělecké školy 
1.1.1.2.3.16 Manažer aktivity spolupráce základních a mateřských škol s knihovnami v regionu 
1.1.1.2.3.17 Manažer aktivity spolupráce škol a vzdělávacích subjektů pro rozvoj polytechnického vzdělávání 
1.1.1.2.3.18 Manažer aktivity spolupráce základních a mateřských škol, volnočasových organizací a vzdělávacích 
subjektů pro rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby platů nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  u výše uvedených pozic na 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách v kapitole 
1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

 ( 
  



 

22 
 

Pořadové číslo  58. 

Název žadatele Místní akční skupina Blanský les - Netolicko o.p.s. 

Název projektu MAP II - ORP Český Krumlov 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008622 

Výsledný počet bodů 57,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 8 844 640,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 710 240,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

134 400,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.2 Odborní řešitelé a experti 200,00  3 660,00  732 000,00  -96 000,00  

1.2 Paušální náklady 2 488 640,00  1,00  2 488 640,00  -38 400,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.2 Odborní řešitelé a experti  
U pozice Odborní řešitelé a experti je v rozpočtu projektu v samotné žádosti uvedena hodinová dotace 4 140 
hodin, v příloze č. 6 MAPII_realizacnitym_popis je však uvedeno pouze 3 660 hodin. Z přílohy 
MAPII_POPISAKTIVIT_FINAL lze dopočítat, z čeho se má skládat 3 660 hodin, ale na co je alokováno zbylých 480 
hodin (4 140 mínus 3 660) nelze zcela jednoznačně z žádosti zjistit. Počet hodin 480 je tak ve vztahu k aktivitám 
projektu neodůvodněných. Komise zavazuje žadatele ke krácení počtu jednotek o 480 hodin na 3 660. 
 
1.1.1.2.2.1 Koordinátor klíčových aktivit 
1.1.1.2.2.2 Manažer implementace 
1.1.1.2.3.1 Manažer evaluace  
1.1.1.2.3.2 Odborní řešitelé a experti  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  u výše uvedených pozic na 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 



 

23 
 

Komise zavazuje žadatele k nerealizování aktivit spojených s dopravní výchovou, která je součástí podaktivity 3 
balíček akce neformálního a zájmového vzdělávání (část Příprava na důležité životní situace), jelikož dopravní 
výchova nenaplňuje ani jedno z povinně volitelných témat výzvy.  

 ( 
 

  



 

24 
 

Pořadové číslo  59. 

Název žadatele MAS Hrubý Jeseník, z.s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro Bruntálsko II. 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008619 

Výsledný počet bodů 56,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 11 899 997,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 366 972,40 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

533 024,80 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 258,00  3 600,00  928 800,00  -43 200,00  

1.1.1.1.2.2 Finanční manažer 210,00  2 400,00  504 000,00  -201 600,00  

1.1.1.2.3.31 Garant vzdělávání - 
podaktivita 2.12, 2.13 

210,00  960,00  201 600,00  -38 400,00  

1.1.1.2.3.32 Analytik MAP 250,00  480,00  120 000,00  -4 800,00  

1.1.1.2.3.33 Facilitátor 250,00  950,00  237 500,00  -9 500,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

927 600,00  1,00  927 600,00  -61 200,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

333 936,00  1,00  333 936,00  -22 032,00  

1.2 Paušální náklady 3 247 706,40  1,00  3 247 706,40  -152 292,80  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 
1.1.1.2.3.32 Analytik MAP  
1.1.1.2.3.33 Facilitátor  
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se sazby u pozic Hlavní manažer projektu, Analytik MAP a Facilitátor jeví nadhodnocené. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů arbitra ke krácení hodinové sazby u pozice Hlavní manažer projektu 
na 258,-/hod. a u pozic Analytik MAP a Facilitátor na hodinovou sazbu 250,-/hod. 
 
1.1.1.1.2.2 Finanční manažer 
Žadatel v popisu náplně pracovní pozice uvádí, že odpovídá za podaktivity 2.2, 2.6, 2.7 a 2.9. V příloze Přehled 
aktivit, kde jsou jednotlivé KA detailně popsány se ovšem u podaktivit 2.6 a 2.7 nic o zapojení finančního manažera 
neuvádí. Zároveň ani není zřejmé, z jakého důvodu by měl Finanční manažer za tyto odborné aktivity odpovídat, 



 

25 
 

jaké k tomu má předpoklady a jak to souvisí s jeho odborností. Komise zavazuje žadatele ke krácení počtu 
jednotek na 2 400. 
 
1.1.1.2.3.31 Garant vzdělávání podaktivita 2.12, 2.13 
Plánovaná sazba mzdy překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který 
je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 210 Kč/hodina. 
 
1.1.1.1.2.4 ekonom 
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO. Na základě porovnání žadatelem popsané náplně 
práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní práce 
kód CZ-ISCO 4313 Mzdový účetní. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 4313 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů arbitra na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 4313 Mzdoví 
účetní v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.20 Realizátor 1 pro  impl. aktivitu Spolupráce MŠ 
1.1.1.2.3.21 Realizátor 2 pro impl. aktivitu Spolupráce MŠ 
1.1.1.2.3.22 Realizátor 1 pro impl. aktivitu Spolupráce ZŠ 
1.1.1.2.3.23 Realizátor 2 pro impl. aktivitu Spolupráce ZŠ 
1.1.1.2.3.24 Realizátor 1 pro impl. aktivitu Podpora regionální identity 
1.1.1.2.3.25 Realizátor 2 pro impl. aktivitu Podpora regionální identity 
1.1.1.2.3.26 Realizátor 1 pro impl. aktivitu Podpora přírodovědného a polytechnického vzdělávání 
1.1.1.2.3.27 Realizátor 2 pro impl. aktivitu Podpora přírodovědného a polytechnického vzdělávání 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 24227, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Plánované sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 2320 dle ISPV. Komise zavazuje pouze žadatele k úpravě 
kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise doporučuje žadateli před vydáním PA navýšit minimální cílovou hodnotu indikátoru 5 10 17 Počet 
uspořádaných jednorázových akcí. Žadatel zde uvádí hodnotu 10, tato hodnota byla stanovena na základě 
započtení min. 4 vzdělávacích workshopů pro rodiče a 6 workshopů s diskuzí pro pedagogické pracovníky, 
pracovníky působící ve vzdělávání, vedení škol apod. Je však zřejmé, že v KA4 Implementace je uvedena celá řada 
aktivit, které je možné započítat do hodnoty tohoto indikátoru. 
 
Komise zavazuje žadatele k přepracování povinné přílohy Přehled klíčových výstupů k naplnění indikátorů ESF 
v souladu s metodikou výzvy. 

 ( 

 

  



 

26 
 

Pořadové číslo  60. 

Název žadatele MAS Holicko, o.p.s. 

Název projektu 
Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území 
Holicka 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008624 

Výsledný počet bodů 55,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 7 758 762,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 326 536,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

432 226,20 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.2.1 Odborník na 
komunikaci/Facilitátor/Mediátor 

250,00  912,00  228 000,00  -59 280,00  

1.1.1.2.2.2 IT konzultant 276,00  400,00  110 400,00  -15 600,00  

1.1.1.2.2.3 Odborník na rozvoj lidských 
zdrojů - Kouč 

250,00  912,00  228 000,00  -59 280,00  

1.1.1.2.3.1 Expert 276,00  60,00  16 560,00  -5 040,00  

1.1.1.2.3.2 Vedoucí pracovní skupiny 276,00  1 127,00  311 052,00  -94 668,00  

1.1.1.2.3.3 Člen pracovní skupiny 250,00  1 872,00  468 000,00  -29 250,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení 
z platů a DPČ 

754 550,00  1,00  754 550,00  -33 540,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

271 638,00  1,00  271 638,00  -12 075,00  

1.2 Paušální náklady 2 093 296,00  1,00  2 093 296,00  -123 493,20  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.2.1 Odborník na komunikaci/Facilitátor/Mediátor  
1.1.1.2.2.3 Odborník na rozvoj lidských zdrojů – Kouč 
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se sazby pozic Odborník na komunikaci/Facilitátor/Mediátor a Odborník na rozvoj 
lidských zdrojů – Kouč jeví nadhodnocené. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů 
ke krácení hodinové sazby u výše uvedených pozic na jednotkovou sazbu 250,-/hod. 
 
1.1.1.2.2.2 IT konzultant 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2512, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 



 

27 
 

vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví 
v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle 
odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 
276,- /hod. 
 
1.1.1.2.3.1 Expert 
1.1.1.2.3.2 Vedoucí pracovní skupiny 

V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví 
v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle 
odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 
276,- /hod. 
 
1.1.1.2.3.3 Člen pracovní skupiny 
1.1.1.2.1.1 Specialista pro tvorbu strategií RT MAP 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-
ISCO  u výše uvedených pozic na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
U pozice Člen pracovní skupiny nesouhlasí počet plánovaných hodin mezi přílohou č. 6 Realizační tým a rozpočtem 
projektu. V příloze č. 6 Realizační tým je uvedeno 1 872 hodin, v rozpočtu a v komentáři k rozpočtu je uveden 
počet jednotek 1 989 hodin. Zvýšený počet hodin v rozpočtu projektu není nijak odůvodněn ve vztahu k aktivitám 
projektu, ani nijak nevyplývá z náplně práce dané pozice. Komise zavazuje žadatele ke krácení počtu jednotek 
na 1872 hodin. 
 
1.1.1.1.2.1 Administrativní pracovník 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 33431, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 4120 Sekretáři (všeobecní). Využití 
žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 
kódu 4120 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  na 4120 Sekretáři (všeobecní) 
v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 



 

28 
 

 
Položka rozpočtu 1.1.1.1.1.1 Manažer projektu je v příloze Realizační tým rozdělena na administrativní a odborný 
tým dle náplně práce. V rozpočtu však toto rozdělení již není zachováno. Jedná se o administrativní pochybení 
bez vlivu na způsobilost výdajů. Komise zavazuje žadatele k uvedení v soulad jednotkového rozpočtu projektu 
v žádosti o podporu s přílohou č. 6 Realizační tým a rozdělení pozice 1.1.1.1.1.1 Manažer projektu na odborný 
a administrativní tým.  
 

 

  



 

29 
 

Pořadové číslo  61. 

Název žadatele MAS Labské skály, z.s. 

Název projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro SO ORP 
Ústí nad Labem 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008615 

Výsledný počet bodů 55,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 17 495 959,88 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 17 114 179,88 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

381 780,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.07 DPP - lektor vzdělávacích 
aktivit 

210,00  1 440,00  302 400,00  -172 800,00  

1.1.1.2.3.08 DPP - supervizor 
implementačních aktivit 

276,00  1 050,00  289 800,00  -56 700,00  

1.1.1.2.3.09 DPP - garant implementačních 
aktivit 

276,00  1 800,00  496 800,00  -43 200,00  

1.2 Paušální náklady 4 889 765,68  1,00  4 889 765,68  -109 080,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.07 DPP - lektor vzdělávacích aktivit 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického 
vyučování a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy 
na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední 
sledované období 2017 ve výši 210,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.08 DPP - supervizor implementačních aktivit 
1.1.1.2.3.09 DPP - garant implementačních aktivit 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví 



 

30 
 

v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle 
odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 
276,- /hod. 
 
1.1.1.2.1.2 Plat - koordinátor aktivit projektu a implementace 
1.1.1.2.3.01 DPP - odborný konzultant 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-
ISCO  u výše uvedených pozic na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.3 Plat - odborný konzultant/poradce edukačního centra 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2622, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-
ISCO  na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním 
PA. 
 
1.1.1.1.1.4 Plat - administrátor projektu – město 
V příloze Realizační tým jsou u této pozice uvedeny dva kód CZ-ISCO, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 3343 Odborní pracovníci 
v administrativě a správě organizace. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 3343 dle ISPV. 
Z výše uvedených důvodů Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO 
k úpravě kódu CZ-ISCO  na kód 3343 Odborní pracovníci v administrativě a správě organizace v příloze Realizační 
tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 

 

  



 

31 
 

Pořadové číslo  62. 

Název žadatele Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

Název projektu MAP Turnovsko II. 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008609 

Výsledný počet bodů 55,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 12 399 419,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 12 396 899,20 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

2 520,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.4 Lektoři dalšího vzdělávání 210,00  180,00  37 800,00  -1 800,00  

1.2 Paušální náklady 3 541 971,20  1,00  3 541 971,20  -720,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.4 Lektoři dalšího vzdělávání  
Plánovaná sazba mzdy překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven 
k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 210,-/hod. 
 
1.1.1.1.1.4 Manažer KA č. 4 
1.1.1.1.2.1 Specialista na komunikaci 
Vzhledem k žadatelem definované náplni práce se výše uvedené pozice podílejí na realizaci věcných (odborných) 
aktivit projektu, tudíž patří do odborného týmu, Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů 
k přesunu pozic do odborného týmu v rozpočtu projektu a v příloze Realizační tým před vydáním PA. 

( 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 

 
 

  



 

32 
 

Pořadové číslo  63. 

Název žadatele Statutární město Plzeň 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v území ORP Plzeň 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008625 

Výsledný počet bodů 55,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 19 778 427,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 17 872 633,41 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 905 793,79 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 258,00  2 880,00  743 040,00  -120 960,00  

1.1.1.1.2.2 HR manažer 194,00  1 152,00  223 488,00  -525 312,00  

1.1.1.1.2.3 Finanční manažer 230,00  2 880,00  662 400,00  -144 000,00  

1.1.1.1.3.1 Administrativní asistent I 180,00  720,00  129 600,00  -57 600,00  

1.1.1.1.3.2 Administrativní asistent II 180,00  720,00  129 600,00  -57 600,00  

1.1.1.2.2.1 OG Evaluace a monitoring 276,00  2 880,00  794 880,00  -11 520,00  

1.1.1.2.3.01 OG Komunikace 276,00  720,00  198 720,00  -2 880,00  

1.1.1.2.3.02 OG Budování znalostních 
kapacit 

276,00  900,00  248 400,00  -3 600,00  

1.1.1.2.3.03 Lektor Budování znalostních 
kapacit 

195,00  576,00  112 320,00  -48 960,00  

1.1.1.2.3.04 Facilitátor 214,00  900,00  192 600,00  -59 400,00  

1.1.1.2.3.05 OG Strategického plánování 276,00  900,00  248 400,00  -3 600,00  

1.1.1.2.3.06 OG Pracovních skupin (5 osob 
x 11 setkání x 12 hodin) 

276,00  660,00  182 160,00  -9 240,00  

1.1.1.2.3.07 Členové Pracovních skupin 
(4osoby x 5 skupin x 11 setkání 
x 10 hodin) 

250,00  2 200,00  550 000,00  -44 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

22 232,00  36,00  800 352,00  -200 448,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

8 003,52  36,00  288 126,72  -72 161,28  

1.2 Paušální náklady 5 106 466,69  1,00  5 106 466,69  -544 512,51  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 



 

33 
 

1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 
Plánovaná sazba platu překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2422 dle ISPV. Zároveň při 
porovnání pozic s obdobnou náplní práce u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou se sazba 
platu pozice Hlavní manažer projektu jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě porovnání projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou ke krácení hodinové sazby 
na 258,-/hod.  
 
1.1.1.1.2.2 HR manažer 
Administrativní tým je lehce naddimenzovaný pro realizaci projektu tohoto typu a rozsahu. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o téměř 20 milionový projekt s více než 100 zapojenými školami, lze pozici HR manažera akceptovat, 
nikoliv však výši jeho úvazku 0,5. I v porovnání pozic s obdobnou náplní práce při zohlednění počtu zapojených 
subjektů dle IZO u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou se úvazek pozice HR manažer jeví 
nadhodnocený. Komise zavazuje žadatele ke krácení doby zapojení pozice HR manažer do realizace projektu 
na 1 152 hodin. 
Dále v příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2423. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 3313 Odborní pracovníci v oblasti účetnictví, ekonomiky a personalistiky. Využití žadatelem 
zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 3313 
Odborní pracovníci v oblasti účetnictví, ekonomiky a personalistiky v příloze Realizační tým před vydáním PA 
a zároveň ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu 
jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 194,-/hod. 
 
1.1.1.1.2.3 Finanční manažer 
Plánovaná sazba platu překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2411 dle ISPV. Zároveň 
při porovnání pozic s obdobnou náplní práce u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou 
se sazba platu pozice Finanční manažer jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě porovnání projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou ke krácení hodinové sazby 
na 230,-/hod.  
 
1.1.1.1.3.1 Administrativní asistent I 
1.1.1.1.3.2 Administrativní asistent II 
Plánovaná sazba platu překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 4120 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven 
k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 180,-/hod. 
 
1.1.1.2.2.1 OG Evaluace a monitoring 
1.1.1.2.3.01 OG Komunikace 
1.1.1.2.3.02 OG Budování znalostních kapacit 
1.1.1.2.3.05 OG Strategického plánování 
1.1.1.2.3.06 OG Pracovních skupin (5 osob x 11 setkání x 12 hodin) 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví 
v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle 
odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 
276,- /hod. 
 
1.1.1.2.3.03 Lektor Budování znalostních kapacit 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 3343, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 



 

34 
 

vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování 
a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby platu na horní limit Q3 
tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 
ve výši 195,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.04 Facilitátor 
Plánovaná sazba platu překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2424 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven 
k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 214,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.07 Členové Pracovních skupin (4osoby x 5 skupin x 11 setkání x 10 hodin) 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 3343, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO  na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví 
v příloze Realizační tým před vydáním PA. Plánovaná sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV 
avšak při porovnání pozic s obdobnou náplní práce u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou 
se sazba platu pozice Členové Pracovních skupin jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů 
obou hodnotitelů na základě porovnání projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou ke krácení hodinové 
sazby na 250,-/hod. 
 
1.1.1.2.2.2 Garant Implementace 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-
ISCO  na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním 
PA. 
 
1.1.1.2.3.08 Školní koordinátor (106 osob x 7 hodin x 260 Kč/h) 
1.1.1.2.3.09 Koordinátor Implementace MŠ 
1.1.1.2.3.10 Koordinátor Implementace ZŠ 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 3341, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-
ISCO  na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním 
PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 



 

35 
 

Žadatel v příloze č. 6 Realizační tým uvádí u pozic na Dohodu o pracovní činnosti a Dohodu o provedení práce 
sazbu odměn v Kč za hodinu a počet hodin za měsíc, v rozpočtu však uvádí sazbu za přepočtený úvazek a počet 
měsíců. Vzhledem k tomu, že každý měsíc má jiný počet pracovních dní, není uvedený přepočet zcela přesný. 
Komise zavazuje žadatele ke sjednocení rozpočtu projektu v žádosti a přílohy č. 6 Realizační tým 
a to zaznamenáním do rozpočtu projektu odměnu u pozic na DPP a DPČ v Kč za hodinu se zohledněním návrhů 
Komise výše. 
 
Komise zavazuje žadatele na návrh ŘO ke snížení cílové hodnoty indikátoru 5 08 10 Počet organizací, které byly 
ovlivněny systémovou intervencí, z hodnoty 118 na hodnotu 106 z důvodu chybného způsobu stanovení cílové 
hodnoty. Dle přílohy č. 1 výzvy se v tomto indikátoru vykazují všechny organizace, které byly ovlivněny 
realizovanými aktivitami projektu, a to dle počtu zapojených organizací dle RED IZO.  

 ( 

  



 

36 
 

Pořadové číslo  64. 

Název žadatele Místní akční skupina Boskovicko PLUS, z. s. 

Název projektu MAP II rozvoje vzdělávání v ORP Boskovice 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008629 

Výsledný počet bodů 54,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 14 274 727,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 13 317 598,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

957 129,60 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 28 800,00  48,00  1 382 400,00  -345 600,00  

1.1.1.1.1.3 Finanční manažer 
projektu (0,4 úvazku) 

9 750,00  48,00  468 000,00  -156 000,00  

1.1.1.2.3.4 Odborník pro budování 
znalostních kapacit 

276,00  480,00  132 480,00  -11 520,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 323 600,00  1,00  1 323 600,00  -125 400,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

476 496,00  1,00  476 496,00  -45 144,00  

1.2 Paušální náklady 3 805 028,00  0,00  3 805 028,00  -273 465,60  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1. Hlavní manažer projektu 
Velikost administrativního týmu (tj. počet úvazků) neodpovídá charakteru a rozsahu projektu. Jako mírně 
nadhodnocený se jeví v kontextu s dalšími požadovanými pozicemi úvazek 1,0 pozice 1.1.1.1.1.1. Hlavní 
manažer projektu. I v porovnání pozic s obdobnou náplní práce při zohlednění počtu zapojených subjektů dle 
IZO u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou se úvazek jeví nadhodnocený. Vzhledem 
k náplni práce Hlavního manažer projektu, plánovaným projektovým aktivitám a existenci dalších 
administrativních pozic v rozpočtu Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku ze 1,0 na 0,8. 
 
1.1.1.1.1.3 Finanční manažer projektu (0,4 úvazku) 
Na základě porovnání pozic s obdobnou náplní práce u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi 
sebou se zohledněním počtu zapojených subjektů dle IZO, dále vzhledem k rozsahu rozpočtových činností, 
existenci dalších administrativních pozic, zapojených subjektů a struktuře rozpočtu se úvazek pozice Finanční 
manažer jeví nadhodnocený. Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku pozice Finanční manažer na 0,4 
úvazku. 



 

37 
 

1.1.1.2.3.4. Odborník pro budování znalostních kapacit 
V příloze Realizační tým není u této pozice uveden kód CZ-ISCO, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO  na kód 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení 
sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise 
za poslední sledované období 2017 ve výši 276,-/hod. 
 
1.1.1.2.1.2 Odborný metodik – manažer 
1.1.1.2.3.1 Odborný pracovník - řešitel klíčových aktivit 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-
ISCO  na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním 
PA. 
 
1.1.1.2.3.3 Člen pracovní skupiny 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu 
CZ-ISCO  na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým 
před vydáním PA. 
 
1.1.1.3.2.2. Analytik MAP, expert monitoringu 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba 
mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2424 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu na 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje 
lidských zdrojů v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 

  



 

38 
 

Pořadové číslo  65. 

Název žadatele Místní akční skupina Dolní Morava, z. s. 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání v ORP Hodonín II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008626 

Výsledný počet bodů 54,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 10 173 856,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 748 429,60 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

425 426,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer (úvazek 
0,5) - Realizační tým MAP II 

11 200,00  48,00  537 600,00  -134 400,00  

1.1.1.2.1.1 Odborný konzultant 
(úvazek 0,5) 

14 000,00  45,00  630 000,00  -42 000,00  

1.1.1.2.3.9 Facilitátor/Mediátor 250,00  750,00  187 500,00  -67 500,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 134 900,00  1,00  1 134 900,00  -44 100,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

408 564,00  1,00  408 564,00  -15 876,00  

1.2 Paušální náklady 2 785 265,60  0,00  2 785 265,60  -121 550,40  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1.2. Finanční manažer (úvazek 0,5) - Realizační tým MAP II 
Na základě porovnání pozic s obdobnou náplní práce u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi 
sebou se zohledněním počtu zapojených subjektů dle IZO, dále vzhledem k rozsahu rozpočtových činností, 
existenci dalších administrativních pozic, zapojených subjektů a struktuře rozpočtu se úvazek pozice Finanční 
manažer jeví nadhodnocený. Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku pozice Finanční manažer na 0,4 úvazku. 
 
1.1.1.2.1.1 Odborný konzultant (úvazek 0,5) 
V povinné příloze č. 6 Realizační tým je u pozice Odborný konzultant uvedena doba trvání úvazku v měsících 
hodnota 45. V rozpočtu projektu je však tato pozice rozpočtována na 48 měsíců. Vyšší hodnota v rozpočtu 
projektu nebyla relevantně zdůvodněna. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů 
na základě návrhu ŘO k uvedení v soulad jednotkového rozpočtu projektu v žádosti s přílohou č. 6 Realizační tým, 
a to krácením doby zapojení na 45 měsíců v rozpočtu projektu.  
 
 



 

39 
 

1.1.1.2.3.9 Facilitátor/Mediátor 
Plánovaná sazba mzdy překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2424 dle ISPV. Zároveň při 
porovnání pozic s obdobnou náplní práce u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou se sazba 
mzdy pozice Facilitátor/Mediátor jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě porovnání projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou ke krácení hodinové sazby 
na 250,-/hod. 
 
1.1.1.1.1.3 Expert na implementaci (úvazek 0,5) - Implementační tým MAP II 
Vzhledem k žadatelem definované náplni práce se výše uvedená pozice podílí na realizaci věcných (odborných) 
aktivit projektu, tudíž patří do odborného týmu, Komise zavazuje žadatele k přesunu pozice do odborného týmu 
v rozpočtu projektu a v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 

 

  



 

40 
 

Pořadové číslo  66. 

Název žadatele LAG Podralsko z. s. 

Název projektu MAP Českolipsko a Novoborsko II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008645 

Výsledný počet bodů 53,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 17 199 817,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 16 572 051,72 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

627 765,88 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Finanční manažer projektu 11 400,00  37,00  421 800,00  -281 200,00  

1.1.1.2.1.4 Rodilí mluvčí 18 219,00  30,00  546 570,00  -53 430,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 515 742,50  1,00  1 515 742,50  -83 657,50  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

545 667,30  1,00  545 667,30  -30 116,70  

1.2 Paušální náklady 4 734 871,92  0,00  4 734 871,92  -179 361,68  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Finanční manažer projektu 
Na základě porovnání pozic s obdobnou náplní práce u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi 
sebou se zohledněním počtu zapojených subjektů dle IZO, dále vzhledem k rozsahu rozpočtových činností, 
existenci dalších administrativních pozic, zapojených subjektů a struktuře rozpočtu se úvazek pozice Finanční 
manažer projektu jeví nadhodnocený. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhu arbitra ke krácení úvazku 
pozice Finanční manažer projektu na 0,3 úvazku. 
 
1.1.1.2.1.4 Rodilí mluvčí  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhu arbitra na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 2320 
Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním 
PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven 
k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 36 438,-/1 FTE. 
 



 

41 
 

Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.2.1.2 Tvůrce webu, IT specialista 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 2522 Systémoví administrátoři, správci počítačových sítí. Využití žadatelem zvoleného kódu 
nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 2522 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhu arbitra na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  u výše uvedené 
pozice na kód 2522 Systémoví administrátoři, správci počítačových sítí v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.1.3 Odborný konzultant 
1.1.1.2.3.1 Vedoucí pracovní skupiny, facilitátor 
1.1.1.2.3.2 Koordinátoři škol  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhu arbitra 
na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti 
správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

( 

  



 

42 
 

 

Pořadové číslo  67. 

Název žadatele Lípa pro venkov z.s. 

Název projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Kutná 
Hora II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008613 

Výsledný počet bodů 52,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 10 641 935,36 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 355 999,36 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

285 936,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.4 Asistentka 
administrativního týmu 

3 000,00  48,00  144 000,00  -96 000,00  

1.1.1.1.3.1 Public manager/pracovník 
styku s veřejností 

180,00  420,00  75 600,00  -75 600,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 089 840,00  1,00  1 089 840,00  -24 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

392 342,40  1,00  392 342,40  -8 640,00  

1.2 Paušální náklady 2 958 856,96  1,00  2 958 856,96  -81 696,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.4 Asistentka administrativního týmu 
1.1.1.1.3.1 Public manažer/pracovník styku s veřejností 
Velikost administrativního týmu z pohledu výše úvazků neodpovídá charakteru a rozsahu projektu a jeví se jako 
mírně nadhodnocený. Úvazek pozice Asistentka administrativního týmu se jeví v kontextu s dalšími požadovanými 
pozicemi, konkrétně s pozicí Administrátor pracovních skupin a implementace. Z důvodu velmi podobné pracovní 
náplně, prolínaní se obou pozic a jejich nepravidelnému zatížení Komise zavazuje žadatele ke snížení úvazku 
pozice Asistentka administrativního týmu z 0,25 na 0,15, kdy nově navržený úvazek je dostatečně efektivní 
pro naplnění stanovených pracovních činností.  
Úvazek pozice Public manažer/pracovník styku s veřejností se vzhledem k plánované náplni práce jeví 
nadhodnocený. Průměrná doba zapojení 2 až 2,5 hod. týdně věnovaných propagaci a správě  facebookovského 
profilu a tvorbě www stránky, tiskových výstupů či komunikace s médii i s ohledem na intenzitu a četnost výstupů 
projektů a nepravidelnosti aktivit je dle Komise zcela dostačující, navíc část přenosu informací zajišťuje v rámci 



 

43 
 

své pracovní náplně rovněž Hlavní manažer projektu. Z výše uvedených důvodu Komise zavazuje žadatele 
ke snížení doby zapojení pozice Public manažer/pracovník styku s veřejností na 420 hodin. 
 
1.1.1.2.3.1 Specialista v oblasti inkluzivního vzdělávání  
1.1.1.2.3.2 Specialista pro práci s nadanými dětmi  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.3 Vedoucí pracovních skupin  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, 
kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 

 

  



 

44 
 

Pořadové číslo  68. 

Název žadatele RÝMAŘOVSKO,  o.p.s. 

Název projektu Místní akční plán II - rozvoj vzdělávání na území Rýmařovska 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008608 

Výsledný počet bodů 51,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 10 083 501,12 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 379 581,12 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

703 920,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.3 IT Specialista 200,00  480,00  96 000,00  -96 000,00  

1.1.1.2.3.5 Lektor vzdělávacích aktivit 210,00  1 500,00  315 000,00  -270 000,00  

1.1.1.2.3.6 Lektor odborných aktivit 174,00  1 800,00  313 200,00  -136 800,00  

1.2 Paušální náklady 2 679 880,32  1,00  2 679 880,32  -201 120,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.3.3 IT Specialista 
Z žádosti není dostatečně zřejmý důvod zapojení pozice IT Specialista do odborné náplně. Žadatel dostatečně 
nezdůvodňuje výši plánovaného úvazku/doby zapojení do projektu. Z hlediska hospodárnosti a přiměřenosti je 
na plánovanou činnost zapotřebí výrazně menší míra zapojení než plánovaných 20h/měsíc. I v porovnání 
s ostatními projekty z hlediska zohlednění počtu zapojených subjektů dle IZO projednávaných danou Komisí mezi 
sebou se doba zapojení pozice IT Specialista do realizace projektu jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele 
ke snížení doby zapojení pozice IT Specialista z 960 na 480 hodin. 
 
1.1.1.2.3.5 Lektor vzdělávacích aktivit 
Žadatel velice stručně popisuje pracovní náplň lektorů, zcela nejednoznačně obhajuje požadované hodiny, které 
se vzhledem k popisované náplni práce, zaměření aktivit projektu jeví nadhodnocené. Komise zavazuje žadatele 
u pozice Lektor vzdělávacích aktivit krátit dobu zapojení do projektu tedy počet hodin z 2340 na 1500 hodin. 
Plánovaná sazba mzdy překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven 
k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 210,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.6 Lektor odborných aktivit 
Plánovaná sazba mzdy překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2359 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven 
k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 174,-/hod. 



 

45 
 

 
1.1.1.1.1.3 Koordinátor 
1.1.1.1.3.1 Evaluátor 
Vzhledem k žadatelem definované náplni práce se výše uvedené pozice podílejí na realizaci věcných (odborných) 
aktivit projektu, tudíž patří do odborného týmu, Komise zavazuje žadatele k přesunu pozic do odborného týmu 
v rozpočtu projektu a v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA k doplnění indikátoru 5 12 12 Počet mimoškolních aktivit vedoucích 
k rozvoji kompetencí s minimální cílovou hodnotou 1 vzhledem k tomu, že žadatel zvolil vhodné podaktivity 
vedoucí k naplnění tohoto indikátoru (např. Kroužek pro mladé novináře).   
Dále Komise zavazuje žadatele před vydáním PA k doplnění indikátoru 5 21 06 Počet produktů polytechnického 
vzdělávání s minimální cílovou hodnotou 1 vzhledem k tomu, že žadatel zvolil vhodné podaktivity vedoucí 
k naplnění tohoto indikátoru (např. animační program Hravá věda). 
 

 

  



 

46 
 

Pořadové číslo  69. 

Název žadatele MAS Šumavsko, z.s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008598 

Výsledný počet bodů 50,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 11 348 010,87 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 304 011,67 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

43 999,20 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.2.2 Analytik 250,00  1 920,00  480 000,00  -19 200,00  

1.1.1.2.3.5 Odborník/lektor 276,00  300,00  82 800,00  -5 700,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

961 910,40  1,00  961 910,40  -4 800,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

346 287,74  1,00  346 287,74  -1 728,00  

1.2 Paušální náklady 3 229 717,62  1,00  3 229 717,62  -12 571,20  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.2.2 Analytik  
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se sazba u pozice Analytik jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec 
návrhů obou hodnotitelů ke krácení hodinové sazby na jednotkovou sazbu na 250,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.5 Odborník/lektor  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II a na základě porovnání žadatelem popsané náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými 
v Národní soustavě povolání je vhodnější pro pozice s obdobnou náplní práce kód CZ-ISCO 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně 
zdůvodněno. Komise nezavazuje žadatele k využité kódu CZ-ISCO 2320, nýbrž zavazuje žadatele nad rámec 
návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO  na kód 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní 
limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované 
období 2017 ve výši 276,-/hod. 
 



 

47 
 

1.1.1.2.3.2 Vedoucí pracovní skupiny 
1.1.1.2.3.3 Zástupce zapojené školy  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-
ISCO  u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA k navýšení cílové hodnoty indikátoru 5 26 02 Počet platforem pro 
odborná tematická setkání na minimální hodnotu 4. V souladu s přílohou č. 1 výzvy se povinně vykazují pracovní 
skupiny pro čtenářskou gramotnost a matematickou gramotnost zvlášť, dále pak pracovní skupina pro rovné 
příležitosti a pracovní skupina pro financování. 
 

 

  



 

48 
 

Pořadové číslo  70. 

Název žadatele MAS Staroměstsko, z.s. 

Název projektu Místní akční plán ORP Uherské Hradiště II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008649 

Výsledný počet bodů 50,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 15 095 920,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 12 574 632,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

2 521 288,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Projektový manažer 16 000,00  46,00  736 000,00  -736 000,00  

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 11 400,00  45,00  513 000,00  -342 000,00  

1.1.1.1.1.3 Ředitel projektu 22 500,00  46,00  1 035 000,00  -253 000,00  

1.1.1.1.3.1 Mzdová účetní 196,00  460,00  90 160,00  -1 840,00  

1.1.1.2.3.1 Vedoucí pracovních 
skupin (5 PS) 

276,00  600,00  165 600,00  -8 400,00  

1.1.1.2.3.4 Odborný garant (ZŠ úplná, 
ZŠ neúplná, MŠ) 

276,00  210,00  57 960,00  -2 940,00  

1.1.1.2.3.5 Metodik/lektor pro 
polytechniku 

276,00  300,00  82 800,00  -4 200,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 376 000,00  1,00  1 376 000,00  -332 750,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

495 360,00  1,00  495 360,00  -119 790,00  

1.2 Paušální náklady 3 592 752,00  1,00  3 592 752,00  -720 368,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Projektový manažer 
1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 
Velikost administrativního týmu se vzhledem k rozsahu projektu a počtu zapojených subjektů dle IZO jeví mírně 
nadhodnocená, neodpovídá charakteru a rozsahu projektu. Nedostatek lze spatřovat v zapojení pozic Projektový 
manažer a Finanční manažer. I v porovnání pozic s obdobnou náplní práce při zohlednění počtu zapojených 
subjektů dle IZO u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou se úvazky jeví nadhodnocené. 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výdajů úvazku pozice Projektový manažer na 0,5 a pozice Finanční manažer 
na 0,3 úvazku. Navržené úvazky jsou dostatečné pro zdárnou realizaci projektu. 
 



 

49 
 

1.1.1.1.1.3 Ředitel projektu 
Mzda pozice Ředitel projektu není v čase a místě obvyklá. S ohledem na sazby mezd u pozic s obdobnou náplní 
práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou jeví sazba mzdy 
nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby mzdy na u pozice 
Ředitel projektu na 45 000,- za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.1.3.1 Mzdová účetní  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 3313. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 4313 Mzdový účetní. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO 
na kód 4313 Mzdoví účetní v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní 
limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované 
období 2017 ve výši 196,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.1 Vedoucí pracovních skupin (5 PS) 
1.1.1.2.3.4 Odborný garant (ZŠ úplná, ZŠ neúplná, MŠ) 
1.1.1.2.3.5 Metodik/lektor pro polytechniku 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví 
v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle 
odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 
276,- /hod. 
 
1.1.1.2.3.2 Člen pracovní skupiny (4 osoby x 5 PS) 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele pouze k úpravě kódu CZ-
ISCO  na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním 
PA. 
 
1.1.1.1.1.1 Projektový manažer 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 3343 Odborní pracovníci 
v administrativě a správě organizace. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 3343 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec 
návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO  na kód 3343 Odborní pracovníci 
v administrativě a správě organizace v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.3 Koordinátor škol (55 škol) 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2132, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 



 

50 
 

hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  na 24227 Specialisté v oblasti správy školství, 
kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 

 

  



 

51 
 

Pořadové číslo  71. 

Název žadatele MAS Sdružení Růže z.s. 

Název projektu MAP II pro ORP Trhové Sviny 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008633 

Výsledný počet bodů 50,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 9 999 813,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 069 989,60 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

929 824,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.5 Finanční manažer projektu 
(2411) - 0,5 úvazek 

9 250,00  48,00  444 000,00  -444 000,00  

1.1.1.2.3.12 Lektoři workshopů v 
aktivitě č.2 

210,00  1 730,00  363 300,00  -69 200,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

15 337,50  48,00  736 200,00  -111 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

5 521,50  48,00  265 032,00  -39 960,00  

1.2 Paušální náklady 2 591 425,60  1,00  2 591 425,60  -265 664,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.5 Finanční manažer projektu (2411) - 0,5 úvazek 
Na základě porovnání pozic s obdobnou náplní práce u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi 
sebou se zohledněním počtu zapojených subjektů dle IZO, dále vzhledem k rozsahu rozpočtových činností 
a struktuře rozpočtu se úvazek pozice Finanční manažer jeví nadhodnocený. Komise zavazuje žadatele ke krácení 
úvazku pozice Finanční manažer na 0,25. 
 
1.1.1.2.3.12 Lektoři workshopů v aktivitě č. 2   
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 24240, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů arbitra na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé 
odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA 
a zároveň ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu 
jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 210,-/hod. 



 

52 
 

 
1.1.1.1.1.2 Koordinátor realizace klíčové aktivity č. 2 (2422)-0,5 úvazek 
1.1.1.1.1.3 Koordinátor realizace klíčové aktivity č. 4 (2422)-0,4 úvazek 
1.1.1.1.1.4 Realizátor komunikačního plánu a facilitátor (2422) - 0,2 úvazek 
1.1.1.1.3.1 Koordinátor realizace klíčové aktivity č. 3 (2422) - 1200 hodin 
Vzhledem k žadatelem definované náplni práce se výše uvedené pozice podílejí na realizaci věcných (odborných) 
aktivit projektu, tudíž patří do odborného týmu, Komise zavazuje žadatele k přesunu pozic do odborného týmu 
v rozpočtu projektu a v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.01 Odborný expert pro PS financování 
1.1.1.2.3.02 Odborná expert pro PS čtenářská gramotnost 
1.1.1.2.3.03 Odborný expert pro PS matematická gramotnost 
1.1.1.2.3.04 Odborný expert pro PS rovné příležitosti 
1.1.1.2.3.05 Odborný expert pro PS -další témata 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 24240, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů arbitra 
na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti 
správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
V příloze č. 6 Realizační tým je ve sloupci Způsob odměňování v organizaci uvedena platové sféra, žadatel je však 
subjektem odměňujícím mzdou a patří tedy do mzdové sféry podle § 109, odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 
práce, ve znění pozdějších předpisů. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů arbitra na základě návrhu ŘO 
k úpravě přílohy Realizační tým (sloupce Způsob odměňování v organizaci) u partnerů projektu Místních akčních 
skupin na mzdovou sféru před vydáním PA.  
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA k doplnění cílové skupiny Pedagogičtí pracovníci škol a školských 
zařízení včetně vedoucích pedagogických pracovníků vzhledem k tomu, že žadatel v aktivitách s touto cílovou 
skupinou pracuje. 
 
Komise doporučuje žadateli před vydáním PA doplnění indikátoru 5 10 17 Počet uspořádaných jednorázových 
akcí s minimální cílovou hodnotou 5 vzhledem k tomu, že žadatel zvolil vhodné aktivity v souladu s přílohou č. 1 
výzvy dle specifikace pro daný indikátor (realizace workshopů, které jsou organizované pro cílové skupiny 
v souladu s podporovanými aktivitami výzvy). 
 

 

  



 

53 
 

Pořadové číslo  72. 

Název žadatele Region HANÁ, z. s. 

Název projektu Společně pro rozvoj školství - MAP II ORP Prostějov 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008595 

Výsledný počet bodů 47,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 20 599 964,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 20 410 306,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

189 658,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.4 Lektoři (aktivita 2.13 210,00  24,00  5 040,00  -2 160,00  

1.1.1.2.3.6 Implementace- lektorné (1) 200,00  2 700,00  540 000,00  -20 000,00  

1.1.1.2.3.7 Implementace- lektorné (2) 210,00  989,00  207 690,00  -113 310,00  

1.2 Paušální náklady 5 831 516,00  1,00  5 831 516,00  -54 188,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.4 Lektoři (aktivita 2.13 
1.1.1.2.3.7 Implementace- lektorné (2) 
Plánované sazby mezd překračují horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení sazeb mezd na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven 
k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 210,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.6 Implementace- lektorné (1) 
1.1.1.2.3.7 Implementace- lektorné (2) 
Pozice Implementace- lektorné (1) a Implementace- lektorné (2) vykazují rozpor v hodnotách v příloze č. 6 
Realizační tým a v rozpočtu žádosti o 100 hodin v případě pozice Implementace- lektorné (1) a 81 hodin 
Implementace- lektorné (2). Zvýšený počet hodin v rozpočtu projektu není nijak odůvodněn. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k uvedení v soulad rozpočtu projektu 
a přílohy č. 6 Realiazční tým a to krácením počtu jednotek v rozpočtu projektu u pozice 
1.1.1.2.3.6 Implementace- lektorné (1) na 2700 hodin a pozice 1.1.1.2.3.7 Implementace- lektorné (2) na 989 
hodin. 
 
1.1.1.2.1.02 Koordinátor 2  
1.1.1.2.1.03 Koordinátor 3  
1.1.1.2.1.04 Koordinátor 4  
1.1.1.2.1.05 Koordinátor 5  



 

54 
 

V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ-ISCO  u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele před vydáním PA k snížení cílové hodnoty indikátoru 5 26 02 Počet platforem pro 
odborná tematická setkání na minimální hodnotu 8 z důvodu chybného způsobu stanovení cílové hodnoty tohoto 
indikátoru a v souladu s přílohou č. 1 výzvy. Zde je stanoveno, že každá platforma je započítávána pouze jedenkrát 
a musí se jednat o ucelený celek opakujících se aktivit v minimální frekvenci 4x za rok od vytvoření platformy. 
V rámci indikátoru není možné vykazovat jednorázové aktivity.  
 

 

  



 

55 
 

Pořadové číslo  73. 

Název žadatele MAS Železnohorský region, z.s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v ORP Přelouč 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008593 

Výsledný počet bodů 46,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 8 997 807,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 236 910,08 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

760 896,92 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 258,00  1 760,00  454 080,00  -73 920,00  

1.1.1.1.2.2 Finanční manažer 230,00  1 100,00  253 000,00  -77 000,00  

1.1.1.1.2.3 Hlavní účetní 195,00  1 100,00  214 500,00  -60 500,00  

1.1.1.2.2.1 Koordinátor 276,00  1 100,00  303 600,00  -26 400,00  

1.1.1.2.2.2 Facilitátor 250,00  968,00  242 000,00  -33 880,00  

1.1.1.2.3.01 Koordinátor spádovosti škol 276,00  880,00  242 880,00  -51 920,00  

1.1.1.2.3.02 Analytik - 27 zástupců 
školských zařízení 

250,00  1 890,00  472 500,00  -94 500,00  

1.1.1.2.3.12 Akt 6 - Specialista v oblasti 
počítačových sítí 

274,00  300,00  82 200,00  -33 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

366 795,00  1,00  366 795,00  -67 925,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

132 046,20  1,00  132 046,20  -24 452,80  

1.2 Paušální náklady 2 353 402,88  1,00  2 353 402,88  -217 399,12  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 
1.1.1.1.2.2 Finanční manažer  
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se sazby u pozic Hlavní manažer projektu a Finanční manažer jeví nadhodnocené. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů arbitra ke krácení hodinové sazby u pozice Hlavní manažer projektu 
na jednotkovou sazbu 258,-/hod. a u pozice Finanční manažer na jednotkovou sazbu 230,-/hod. 
 
1.1.1.1.2.3 Hlavní účetní 



 

56 
 

V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 31133. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 33131 Odborní účetní všeobecní. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně 
zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů arbitra na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO 
na 33131 Odborní účetní všeobecní v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy 
na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední 
sledované období 2017 ve výši 195,-/hod. 
 
1.1.1.2.2.1 Koordinátor  
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se sazba u pozice Koordinátor jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec 
návrhů arbitra ke krácení hodinové sazby na jednotkovou sazbu na 276,-/hod. 
 
1.1.1.2.2.2 Facilitátor 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 24227, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání 
a rozvoje lidských zdrojů. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje 
žadatele k úpravě kódu na 2424 Specialisté v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů v příloze Realizační tým 
před vydáním PA. Plánovaná sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV avšak při porovnání 
pozic s obdobnou náplní práce u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou se sazba mzdy 
pozice Členové Pracovních skupin jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů arbitra 
na základě porovnání projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou ke krácení hodinové sazby 
na 250,- /hod. 
 
1.1.1.2.3.01 Koordinátor spádovosti škol  
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se sazba u pozice Koordinátor spádovosti škol jeví nadhodnocená. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů arbitra ke krácení hodinové sazby na jednotkovou sazbu na 276,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.02 Analytik - 27 zástupců školských zařízení 
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se sazba u pozice Analytik jeví nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec 
návrhů arbitra ke krácení hodinové sazby na jednotkovou sazbu na 250,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.12 Akt 6 - Specialista v oblasti počítačových sítí  
Žadatel dostatečně nezdůvodňuje výši plánovaného úvazku/doby zapojení do projektu. Z hlediska hospodárnosti 
a přiměřenosti je na plánovanou činnost tvorbu online databáze kroužků a dalších zájmových a mimoškolních 
aktivit včetně úpravy webových stránek dostačujících 100 hod. /rok. I v porovnání s ostatními projekty z hlediska 
zohlednění počtu zapojených subjektů dle IZO, projednávaných danou Komisí mezi sebou se zohledněním dalších 
pozic se doba zapojení pozice Specialista v oblasti počítačových sítí do realizace projektu jeví nadhodnocená. 
Komise zavazuje žadatele ke snížení doby zapojení pozice Specialista v oblasti počítačových sítí z 360 na 300 hodin. 
Dále v příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2523. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 3511 Technici provozu ICT, technici programátoři. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo 
relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů arbitra na základě návrhu ŘO k úpravě kódu 
CZ-ISCO na 3511 Technici provozu ICT, technici programátoři v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň 
ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání 
Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 274,-/hod. 
 
 
 



 

57 
 

1.1.1.1.3.1 Manažer projektu - administrátor  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 4120, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 3343 Odborní pracovníci 
v administrativě a správě organizace. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 3343 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu 
CZ-ISCO  na kód 3343 Odborní pracovníci v administrativě a správě organizace v příloze Realizační tým 
před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.04 Členové pracovních skupin  
 S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se sazba u pozice Členové pracovních skupin nejeví nadhodnocená. Komise nezavazuje 
žadatele ke krácení hodinové sazby. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 



 

58 
 

 
IV. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV (dle výsledného počtu bodů) 
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
kumulativně  

(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

50. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008612 MAS ORLICKO, z.s. 

Místní akční plán vzdělávání 
pro území ve správním 

obvodu obcí s rozšířenou 
působností Ústí nad Orlicí 

a Česká Třebová II 

12 994 076,20 604 688 657,73 11 926 725,02 562 662 814,99 61,0 

51. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008623 Statutární město Karviná 
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání v ORP Karviná II 
11 389 280,00 616 077 937,73 10 083 584,00 572 746 398,99 61,0 

52. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611 MAS Labské skály, z.s. 
Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II pro SO ORP 

Děčín 
14 449 477,28 630 527 415,01 14 171 745,28 586 918 144,27 60,0 

53. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008643 Město Říčany 
ORP Říčany - Místní akční 
plány rozvoje vzdělávání II 

15 799 478,80 646 326 893,81 13 212 528,00 600 130 672,27 60,0 

54. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008592 Svazek obcí Horní Labe 
MAP pro správní obvod ORP 

Vrchlabí II 
11 697 235,20 658 024 129,01 11 197 670,40 611 328 342,67 58,5 

55. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008579 Město Moravský Krumlov 
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání regionu 
moravskokrumlovsko II 

9 834 081,60 667 858 210,61 9 242 331,84 620 570 674,51 58,0 

56. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008601 Posázaví o.p.s. 

Místní akční plán vzdělávání 2 
správního obvodu obce 
s rozšířenou působností 

Benešov 

13 270 656,00 681 128 866,61 12 153 120,00 632 723 794,51 58,0 

57. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008614 Město Litomyšl 
Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání na území ORP 

Litomyšl II 
11 686 145,80 692 815 012,41 11 301 109,51 644 024 904,02 57,0 



 

59 
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
kumulativně  

(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

58. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008622 
Místní akční skupina Blanský 

les - Netolicko o.p.s. 
MAP II - ORP Český Krumlov 8 844 640,00 701 659 652,41 8 710 240,00 652 735 144,02 57,0 

59. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008619 MAS Hrubý Jeseník, z.s. 
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání pro Bruntálsko II. 
11 899 997,20 713 559 649,61 11 366 972,40 664 102 116,42 56,0 

60. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008624 MAS Holicko, o.p.s. 
Spolupráce na rozvoji 
kvalitního vzdělávání 

na území Holicka 
7 758 762,20 721 318 411,81 7 326 536,00 671 428 652,42 55,5 

61. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008615 MAS Labské skály, z.s. 
Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II pro SO ORP 

Ústí nad Labem 
17 495 959,88 738 814 371,69 17 114 179,88 688 542 832,30 55,5 

62. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008609 
Obecně prospěšná 

společnost pro Český ráj 
MAP Turnovsko II. 12 399 419,20 751 213 790,89 12 396 899,20 700 939 731,50 55,0 

63. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008625 Statutární město Plzeň 
Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II v území ORP 

Plzeň 
19 778 427,20 770 992 218,09 17 872 633,41 718 812 364,91 55,0 

64. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008629 
Místní akční skupina 

Boskovicko PLUS, z. s. 
MAP II rozvoje vzdělávání 

v ORP Boskovice 
14 274 727,60 785 266 945,69 13 317 598,00 732 129 962,91 54,5 

65. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008626 
Místní akční skupina Dolní 

Morava, z. s. 
Místní akční plán vzdělávání 

v ORP Hodonín II 
10 173 856,00 795 440 801,69 9 748 429,60 741 878 392,51 54,0 

66. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008613 Lípa pro venkov z.s. 
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání pro SO ORP Kutná 
Hora II 

10 641 935,36 806 082 737,05 10 355 999,36 752 234 391,87 52,5 



 

60 
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
kumulativně  

(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

67. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008608 RÝMAŘOVSKO,  o.p.s. 
Místní akční plán II - rozvoj 

vzdělávání na území 
Rýmařovska 

10 083 501,12 816 166 238,17 9 379 581,12 761 613 972,99 51,5 

68. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008598 MAS Šumavsko, z.s. 
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání pro ORP 
Prachatice II 

11 348 010,87 827 514 249,04 11 304 011,67 772 917 984,66 50,5 

69. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008649 MAS Staroměstsko, z.s. 
Místní akční plán ORP 

Uherské Hradiště II 
15 095 920,00 842 610 169,04 12 574 632,00 785 492 616,66 50,5 

70. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008633 MAS Sdružení Růže z.s. MAP II pro ORP Trhové Sviny 9 999 813,60 852 609 982,64 9 069 989,60 794 562 606,26 50,0 

71. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008595 Region HANÁ, z. s. 
Společně pro rozvoj školství - 

MAP II ORP Prostějov 
20 599 964,00 873 209 946,64 20 410 306,00 814 972 912,26 47,5 

72. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008593 
MAS Železnohorský region, 

z.s. 
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání II v ORP Přelouč 
8 997 807,00 882 207 753,64 8 236 910,08 823 209 822,34 46,0 



 

61 
 

V. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise 
odsouhlasil účast pozorovatelů. Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    
 
Komise doporučuje k financování všechny projednávané projekty. 

Zápis z jednání Komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 31. 5. 2018 
 
Zápis vyhotovil: Mgr. Jakub Krátký 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 


		2018-06-19T11:53:54+0200
	Mgr. Helena Schaumannová


		2018-06-19T12:55:23+0200
	Mgr. Zuzana Slimáková




